АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.02.2009                        №  19

г. Колпашево

Об  утверждении Плана мероприятий
муниципального образования «Колпашевское

городское поселение», направленных на обеспечение

минимизации негативных последствий финансового

кризиса и обеспечение в сложившихся   условиях

сбалансированности местного бюджета

В целях обеспечения минимизации негативных последствий финансового кризиса и обеспечения в сложившихся условиях сбалансированности бюджета  муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в 2009 году

1. Утвердить План мероприятий муниципального образования «Колпашевское городское поселение», направленных на обеспечение минимизации негативных последствий финансового кризиса и обеспечение в сложившихся условиях сбалансированности местного бюджета в 2009 году согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.
Глава поселения                                                                     Ю.Г. Зяблицев
                                                        Утвержден

                                                                                                         Распоряжением Главы Колпашевского

                                                                                                                 городского  поселения от  02.02.2009 № 19
План

мероприятий муниципального образования «Колпашевское городское поселение», направленных на обеспечение минимизации негативных последствий финансового кризиса и обеспечение в сложившихся условиях сбалансированности бюджета в 2009 году
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Еженедельный  мониторинг финансовой  ситуации по сферам экономической деятельности и предоставление данных этого мониторинга в финансово-экономический отдел Администрации поселения
	отдел управления муниципальным хозяйством;
отдел  по культуре и спорту;

МУ «Имущество»
	каждая пятница

	2.
	Проведение мониторинга поступлений в местный бюджет налога на доходы физических лиц, налога на землю. Проведение мониторинга поступлений в местный бюджет неналоговых доходов (арендной платы от сдачи в аренду коммунального имущества). В случае возникновения задолженности принимать все необходимые меры по взысканию.
	ФЭО;
МУ «Имущество»;

юристы поселения
	ежемесячно до 10 числа месяца следующего за отчетным

	3.
	Осуществление главными распорядителями средств бюджета поселения мониторинга деятельности с целью исключения фактов образования просроченной кредиторской задолженности по  первоочередным расходам
	Администрация поселения;
МУ «Имущество»;
МУ «ЦКД»;
МУ «ГМЦ»;
МУ «Библиотека»
	в течение года

	4.
	Принятие и осуществление мер главными распорядителями средств бюджета поселения, направленных на

снижение затрат, включая введение режима экономии электрической и тепловой энергии, ГСМ, расходных материалов
	Администрация поселения;
МУ «Библиотека»;
МУ «ЦКД»;
МУ «Имущество»;
МУ «ГМЦ»
	2009 год

	5.
	Подготовка и предоставление в ФЭО Администрации поселения предложений  по сокращению расходов на обеспечение деятельности бюджетных учреждений
	Администрация поселения;

 МУ «Библиотека»;
МУ «ЦКД»;
МУ «Имущество»;
МУ «ГМЦ»
	до 15.02.2009

	6.
	Анализ предложений по пункту 5 настоящего плана мероприятий, подготовка свода по этим предложениям и направление их Главе поселения на рассмотрение
	ФЭО
	до 01.03.2009